
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/24-01/25-64
URBROJ: 2170-1-02-00-24-8
Rijeka, 19. 2. 2024.

Gradonačelnik je 19. veljače 2024. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

Donosi se Odluka o izmjeni Odluke o uključivanju pomoćnika u nastavi u Osnovnoj školi -
Scuola elementare Belvedere.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade, n/r Ive Erceg,
Sande Sušanj, Marije Japundža Broznić
2. Upravni odjel za financije, 2X



 
 
 
 Na temelju članka 6. stavka 8. Pravilnika o pomoćnicima u nastavi i stručnim 
komunikacijskim posrednicima („Narodne novine“ broj 102/18, 59/19, 22/20 i 19/23), 
Gradonačelnik Grada Rijeke, 19. veljače 2024. godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o uključivanju pomoćnika u nastavi 

u Osnovnoj školi Osnovnoj školi – Scuola elementare Belvedere 
 
 

I. 
 U Odluci o uključivanju pomoćnika u nastavi u Osnovnoj školi – Scuola elementare 
Belvedere (KLASA: 024-02/23-01/87-41; URBROJ: 2170-1-02-00-23-21) točka I. mijenja se i glasi: 
 
 „U Osnovnoj školi  - Scuola elementare Belvedere uključuju se četiri pomoćnika u nastavi 
za učenike: 
 
1. L. P. učenik 6. razreda – jedan pomoćnik (predmetna nastava), 
2. M. A. učenik 3. razreda – jedan pomoćnik (razredna nastava), 
3. L. S. i E. B. učenici 2. razreda – jedan pomoćnik (razredna nastava), 
4. I. P. učenica 2. razreda – jedan pomoćnik (razredna nastava).“ 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 024-02/24-01/25-64 
URBROJ: 2170-1-02-00-24-22 
Rijeka, 19. veljače 2024. 
 
 

GRADONAČELNIK 

   
                                                                              
 

Marko FILIPOVIĆ 
 
#potpis# 

  



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                           www.rijeka.hr
Tel. ++38551209555, Fax. 209560                                                                                                                                              E-mail: iva.erceg@rijeka.hr

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade
KLASA: 024-02/24-09/40
URBROJ: 2170-1-09-00-24-1
Rijeka, 16.2.2024.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE

      Marku Filipoviću

Predmet: Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o uključivanju pomoćnika u nastavi u Osnovnoj 

školi – Scuola elementare Belvedere za nastavnu godinu 2023./2024. 

         Pročelnica

          Iva Erceg

Voditeljica Odsjeka za odgoj, 

obrazovanje i mlade:

Sanda Sušanj

Materijal izradila:

Marija Japundža Broznić



O b r a z l o ž e nj e

Temeljem Pravilnika o pomoćnicima u nastavi i stručnim komunikacijskim posrednicima 

(„Narodne novine“ broj 102/18, 59/19, 22/20 i 19/23 - u daljnjem tekstu: Pravilnik), osnivač škola 

dužan je donijeti odluke o uključivanju pomoćnika u nastavi, neovisno o izvoru financiranja. 

Pomoćnici u nastavi/stručni komunikacijski posrednici financiraju se u Republici Hrvatskoj iz tri 

izvora: putem javnog poziva u okviru sredstava Europskog socijalnog fonda, putem javnog poziva 

Ministarstva znanosti i obrazovanja za udruge te iz proračunskih sredstava osnivača odgojno-

obrazovnih ustanova.

Za financiranje projektnog prijedloga u sklopu ovogodišnjeg Poziva na dostavu projektnih 

prijedloga „Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika učenicima s 

teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama - faza 

VI. (SF.2.4.06.01)“, odobreno je sufinanciranje projektnog prijedloga Grada Rijeke „RInkluzija –

Riječki model podrške učenicima s teškoćama“ temeljem kojeg je u nastavnoj godini 

2023./2024. planirano zapošljavanje čak 93 pomoćnika koji će raditi sa 110 učenika riječkih 

osnovnoškolskih ustanova.  

Prema Pravilniku i nastavno na odobrenu projektnu prijavu, Gradonačelnik Grada Rijeke 

donio je u rujnu 2023. godine odluke o uključivanju pomoćnika u nastavi (u daljnjem tekstu: 

Odluke) kojima se omogućilo uključivanje ukupno 89 pomoćnika u nastavi koji pružaju podršku za 

105 učenika s teškoćama iz osnovnih škola Grada Rijeke u nastavnoj godini 2023./2024.

Od donošenja odluka u rujnu 2023. godine te izmjena odluka u prosincu 2023. godine i 

siječnju 2024., Upravni odjel za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade zaprimio je jedan novi 

prijedlog Stručnog povjerenstava nadležnog upravnog odjela Primorsko-goranske županije o pravu 

na potporu pomoćnika u nastavi za učenicu I.P. iz Osnovne škole – Scuola elementare Belvedere.

Prijedlog je razmotrilo Povjerenstvo Grada Rijeke u postupku radi ostvarivanja prava na 
potporu pomoćnika u nastavi ili stručnoga komunikacijskog posrednika te predlaže Gradonačelniku 
prihvaćanje mišljenja Stručnog povjerenstava Upravnog odjela, odnosno uključivanje 
dodatnog pomoćnika u nastavi u OŠ-SE Belvedere. 

Slijedom navedenog, predlažemo Gradonačelniku Grada Rijeke donošenje sljedećeg

Z A K L J U Č K A

1. Donosi se Odluka o izmjeni Odluke o uključivanju pomoćnika u nastavi u Osnovnoj školi –

Scuola elementare Belvedere.



Na temelju članka 6. stavka 8. Pravilnika o pomoćnicima u nastavi i stručnim komunikacijskim 

posrednicima („Narodne novine“ broj 102/18, 59/19, 22/20 i 19/23), Gradonačelnik Grada Rijeke 

donosi

O D L U K U

o izmjeni Odluke o uključivanju pomoćnika u nastavi

u Osnovnoj školi Osnovnoj školi – Scuola elementare Belvedere

I.
U Odluci o uključivanju pomoćnika u nastavi u Osnovnoj školi – Scuola elementare 

Belvedere (KLASA: 024-02/23-01/87-41; URBROJ: 2170-1-02-00-23-21) točka I. mijenja se i glasi:

„U Osnovnoj školi - Scuola elementare Belvedere uključuju se četiri pomoćnika u nastavi za 

učenike:

1. L. P., učenik 6. razreda – jedan pomoćnik (predmetna nastava),

2. M. A., učenik 3. razreda – jedan pomoćnik (razredna nastava),

3. L. S. i E. B., učenici 2. razreda – jedan pomoćnik (razredna nastava),

4. I. P., učenica 2. razreda – jedan pomoćnik (razredna nastava).“


	064 08 PUN Belvedere_izmjena
	064 PUN Belvedere_izmjena.doc

	064 22 PUN OŠ Belvedere_Odluka_izmjena
	ODLUKA PUN BELVEDERE
	ODLUKA PUN BELVEDERE.doc




